
J I L S 第 1 4 0 9 8 号

2 0 1 4 年 1 1 月 1 2 日

各 位

公益社団法人 日本ロジスティクスシステム協会

会 長 西 田 厚 聰

「2014年度 物流コスト実態調査」ご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

日頃、当協会の諸事業に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、物流のコストマネジメントは、企業経営の基本であるばかりでなく、行政課題としても、き

わめて重要な意義をもっていることから、通商産業省（現 経済産業省）より 『物流コスト算定活用、

マニュアル』が発表され、物流コスト算出の公的基準が提示されております。そこで、当協会では、

『物流コスト調査』にて、同マニュアルに準拠した回答表をもとに、企業各社の物流コスト(ミクロコ

スト)を把握し、さらに、日本の総物流コスト(マクロコスト)の推計や、物流コストの日米比較を行い、

わが国の物流コストに関する総合的なデータを継続的に集積しております。

つきましては 『2014年度物流コスト調査（アンケート調査 』を実施させていただきたくお願い申、 ）

しあげます。当調査は、ミクロ物流コストに関する標準的なデータ把握をめざすものであり、調査精

度を高めるために多くのサンプルが必要で、一社でも多くのご協力が、きわめて重要な意義をもって

まいります。

大変お忙しいこととは存じますが、調査の趣旨をご理解いただき、ぜひ、ご協力を賜りたく、ご配

慮の程よろしくお願い申しあげます。

なお、ご回答につきましては 『2014年度物流コスト実態調査回答用紙』に回答をご記入いただき、、

に、返信用封筒にて、ご返送くださいますようお願い申しあげます。2014年12月12日(金)まで

敬具

調査結果をまとめた報告書を送付申し●物流コストをご回答頂きました企業には、後日、

（ 。貴社の上げます ご回答者以外には有償(予定価格10,000円)でのご提供となります）

物流コスト削減にお役立ていただけますと幸いです。

回答結果は厳重な管理のもと統計処理を行いますので、具体的な社名などは公表されま●

せん。また個人情報の保護については、http://www.logistics.or.jp/privacy.pdf を

ご覧下さい。

電子メールによるご回答も実施しております。詳細につきましては記入要領をご覧くだ●

さいますようお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

公益社団法人 日本ロジスティクスシステム協会 ＪＩＬＳ総合研究所（担当：久保田）

〒105-0022 東京都港区海岸１－１５－１ スズエベイディアム

TEL : 03-3436-3191 FAX : 03-3436-3190 e-mail : kubota＠logistics.or.jp


